平成２６年５月１４日

各   位

会 社 名 藤倉ゴム工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  中  光好

（コード番号5121 東証第1 部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  神山 幸一

（TEL 03－3527－8111）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である株式会社フジクラについて、支配株主等に関する事項は以

下の通りとなりますのでお知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

㈱フジクラ
そ の 他 の

関係会社
20.4 ― 20.4

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配会社等と

の関係

  当社は株式会社フジクラの持分法適用関連会社であります。同社は株式会社東京証券取

引所市場第一部に上場しており、当連結会計年度末現在で 4,776,300 株（議決権所有比率

の２０．４％）を所有しております。同社と当社の間では当社産業用資材製品の一般的商

取引関係があり、当社グループの連結売上高に占める割合は１．７６％となっております。

  なお、当社の事業は支配会社等からの制約はなく、独自に事業活動を行っており一定の

独立性が確保されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

  支配株主等との重要な取引につきましては、該当する事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  支配株主等との取引条件等におきましては、他の会社と取引を行う場合と同様に契約条

件や市場価格を見ながら合理的に決定しており、現時点において、当社は少数株主の保護

に対する方策を適切に履行しております。

以上